SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 821, DE 2020

Convite ao Senhor Delmiro Campos para participar de Sessão de Debates Temáticos no
dia 22/06/2020.

AUTORIA: Senador Fernando Bezerra Coelho (MDB/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 821/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142672

Gabinete do Senador Fernando Bezerra Coelho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2°, V da Constituição Federal e

do art. 154, § 7º do Regimento Interno do Senado Federal, que seja convidado o

Senhor Delmiro Dantas Campos Neto, Advogado especialista em Direito Eleitoral,

a comparecer ao Plenário, a fim de participar da Sessão de Debates Temáticos no

dia 22/06/2020, onde será debatido o Tema: "Adiamento das eleições municipais

durante a pandemia", aprovado através do Requerimento nº 785, de 2020, do

Senador Weverton.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2020.

Senador Fernando Bezerra Coelho
(MDB - PE)

Senador da República

S
F

/
2

0
4

6
1

.
3

3
3

8
0

-
0

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 821/2020.